
UCHWAŁA NR XV/215/25 
RADY MIASTA ZDUŃSKA WOLA 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 49 ust. 2, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 i 1871 oraz z 2025 r. poz. 620) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, 
szkołach i zespołach szkolno-przedszkolnych, dla których organem prowadzącym jest Miasto 
Zduńska Wola, zwanych dalej „szkołami”, za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, 
wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa 
uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę oraz realizacji innych zadań statutowych 
szkoły, zwanych dalej „nagrodami”, ze środków specjalnego funduszu na nagrody dla nauczycieli 
za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze, o którym mowa w art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, zwanego dalej „funduszem”. 

§ 2. Ustala się następujący sposób podziału środków funduszu: 
1) na nagrody organu prowadzącego dla nauczycieli, w tym dla dyrektorów szkół, zwane dalej 

„Nagrodami Prezydenta Miasta Zduńska Wola”, przeznacza się corocznie 20% kwoty funduszu; 
2) na nagrody dyrektorów szkół dla nauczycieli, zwane dalej „Nagrodami Dyrektorów Szkół”, 

przeznacza się corocznie 80% kwoty funduszu. 
§ 3. Prezydent Miasta Zduńska Wola, zwany dalej „Prezydentem Miasta”, w terminie do dnia 

30 września każdego roku, przekazuje do wiadomości dyrektorów szkół informacje: 
1) o wysokości Nagrody Prezydenta Miasta Zduńska Wola w danym roku; 
2) o wysokości kwoty funduszu w części przypadającej dla danej szkoły w danym roku. 

§ 4. 1. Nagrody przyznawane są corocznie w terminie do dnia 14 października danego roku 
z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach nagrody mogą być przyznane w innym terminie. 
§ 5. 1. Przyznanie nagród uzależnione jest od osiągnięć nauczyciela, w tym dyrektora szkoły, 

w zakresie jego pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych 
z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę oraz realizacji 
innych zadań statutowych szkoły. 

2. Nagroda może być przyznana nauczycielowi, w tym dyrektorowi szkoły, który przepracował 
w szkole co najmniej rok oraz spełnia co najmniej jedno z następujących kryteriów: 
1) efektywnie działa na rzecz tworzenia warunków do realizacji celów kształcenia i treści nauczania 

ustalonych w podstawie programowej wychowania przedszkolnego lub podstawie programowej 
kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej; 

2) osiąga sukcesy w pracy dydaktycznej potwierdzone wynikami egzaminów uczniów 
przeprowadzanych przez okręgowe komisje egzaminacyjne lub potwierdzone zakwalifikowaniem 
uczniów do udziału w zawodach II stopnia (okręgowych) lub III stopnia (centralnych) 
ogólnopolskich olimpiad i turniejów, zajęciem przez uczniów indywidualnie lub drużynowo 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3361C358-CAC1-4944-A364-1CEE5054C338. Podpisany Strona 1 z 5



miejsc od I do III w konkursach, zawodach, przeglądach i festiwalach powiatowych, 
wojewódzkich lub ogólnopolskich; 

3) posiada osiągnięcia w pracy z uczniami o specjalnych potrzebach edukacyjnych, wymagającymi 
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy, w tym w zakresie organizowania 
kształcenia, wychowania i opieki dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych, niedostosowanych 
społecznie i zagrożonych niedostosowaniem społecznym, udzielania pomocy psychologiczno-
pedagogicznej, organizowania wczesnego wspomagania rozwoju dzieci, indywidualnego 
obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego, indywidualnego nauczania lub zajęć 
rewalidacyjno-wychowawczych; 

4) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie wdrażania i wspierania nowatorskich metod 
kształcenia i wychowania, opracowywania publikacji lub autorskich programów; 

5) organizuje udział rodziców uczniów, ich prawnych opiekunów lub osób sprawujących pieczę 
zastępczą, zwanych dalej „rodzicami”, w życiu szkoły oraz rozwija formy współdziałania szkoły 
z rodzicami; 

6) podejmuje i realizuje działania na rzecz szkoły oraz środowiska lokalnego, w tym związane 
z promocją szkoły, działalnością społeczną lub wolontariatem; 

7) współdziała z jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej, Policją, organizacjami 
pozarządowymi oraz rodzicami w ramach profilaktyki społecznej, w tym w zakresie zapobiegania 
lub usuwania przejawów lub skutków negatywnych zjawisk i zachowań, które zakłócają 
funkcjonowanie społeczne uczniów; 

8) w wymiarze ponadprzeciętnym organizuje lub bierze udział w zorganizowanych formach 
doskonalenia zawodowego lub pomaga w rozwoju zawodowym innych nauczycieli; 

9) wykazuje wyjątkowe zaangażowanie w zakresie działania na rzecz kształtowania postaw 
patriotycznych, poczucia tożsamości narodowej, podtrzymania tradycji, kultury i dziedzictwa 
narodowego uczniów; 

10) wykazuje wyjątkowe zaangażowanie w zakresie działalności wychowawczej dla uczniów, w tym 
w zakresie kultury, krajoznawstwa, turystyki lub sportu. 
§ 6. 1. Nagroda Prezydenta Miasta Zduńska Wola przyznawana jest z własnej inicjatywy 

Prezydenta Miasta lub na wniosek dyrektora szkoły. 
2. Z wnioskiem o przyznanie nagrody nauczycielowi - dyrektorowi szkoły występuje dyrektor 

Biura Urzędu Miasta Zduńska Wola właściwego dla spraw edukacji. 
3. Wzór wniosku o przyznanie Nagrody Prezydenta Miasta Zduńska Wola określa załącznik 

nr 1 do niniejszej uchwały. 
§ 7. 1. Nagroda Dyrektora Szkoły przyznawana jest z własnej inicjatywy dyrektora szkoły 

lub na wniosek: 
1) rady pedagogicznej danej szkoły; 
2) rady rodziców danej szkoły; 
3) związków zawodowych zrzeszających nauczycieli danej szkoły. 

2. Wzór wniosku o przyznanie Nagrody Dyrektora Szkoły określa załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 8. 1. Wnioski o przyznanie nagród należy składać w terminie: 
1) od dnia 1 stycznia do dnia 15 września każdego roku - w przypadku nagród przyznawanych 

z okazji Dnia Edukacji Narodowej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3361C358-CAC1-4944-A364-1CEE5054C338. Podpisany Strona 2 z 5



2) na miesiąc przed planowanym terminem wręczenia nagrody - w przypadku nagród 
przyznawanych w terminie określonym w § 4 ust. 2. 
2. Wnioski należy składać odpowiednio: 

1) w biurze Urzędu Miasta Zduńska Wola właściwym do spraw obsługi interesantów - w przypadku 
wniosków o przyznanie Nagrody Prezydenta Miasta Zduńska Wola; 

2) w sekretariacie szkoły lub bezpośrednio do dyrektora szkoły - w przypadku wniosków 
o przyznanie Nagrody Dyrektora Szkoły. 
3. Wnioski złożone po upływie terminów, o których mowa w ust. 1, nie będą rozpatrywane. 
4. Wnioski zawierające braki formalne, które nie zostaną usunięte przez wnioskodawcę w terminie 

3 dni od dnia otrzymania wezwania do ich usunięcia, pozostaną nierozpatrzone. 
5. W uzasadnieniu wniosków, o których mowa w § 6 ust. 3 oraz w § 7 ust. 2, należy podać 

konkretne i wymierne efekty osiągnięte przez kandydata w okresie od dnia otrzymania ostatniej 
nagrody Prezydenta Miasta Zduńska Wola lub Nagrody Dyrektora Szkoły do dnia złożenia wniosku. 

§ 9. 1. Decyzję o przyznaniu Nagrody Prezydenta Miasta Zduńska Wola podejmuje Prezydent 
Miasta. 

2. Decyzję o przyznaniu Nagrody Dyrektora Szkoły podejmuje dyrektor danej szkoły. 
3. Wyłącza się możliwość przyznania nauczycielowi w danym roku zarówno Nagrody Prezydenta 

Miasta Zduńska Wola, jak i Nagrody Dyrektora Szkoły. 
§ 10. 1. Traci moc uchwała nr VII/53/15 Rady Miasta Zduńska Wola z dnia 24 kwietnia 2015 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznania nagród dla nauczycieli (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 
poz. 2336). 

2. W sprawach wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały 
stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 11. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Miasta Zduńska Wola oraz poprzez zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta Zduńska Wola. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miasta Zduńska Wola 

 
 

Tomasz Pohl 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3361C358-CAC1-4944-A364-1CEE5054C338. Podpisany Strona 3 z 5



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/215/25 
Rady Miasta Zduńska Wola 
z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY PREZYDENTA MIASTA ZDUŃSKA WOLA 

1) Imię (imiona) i nazwisko kandydata ............................................................................................... 
2) Data i miejsce urodzenia................................................................................................................... 
3) Stanowisko i miejsce pracy............................................................................................................... 
4) Staż pracy pedagogicznej................................................................................................................, 

w tym staż pracy w danej szkole...................................................................................................... 
5) Wskazanie zawartego w ostatniej ocenie pracy stwierdzenia uogólniającego oraz data otrzymania 

oceny pracy ..................................................................................................................................... 
6) Informacja o otrzymanych nagrodach ministra, kuratora oświaty, organu prowadzącego 

i dyrektora szkoły wraz ze wskazaniem dat ich otrzymania: 
................................................................................................................................................................ 
................................................................................................................................................................ 
................................................................................................................................................................ 
7) Uzasadnienie 
................................................................................................................................................................ 
................................................................................................................................................................ 
................................................................................................................................................................ 
................................................................................................................................................................ 
................................................................................................................................................................ 
..................................................................... 
(data i podpis składającego wniosek) 
Opinia rady pedagogicznej** 
................................................................................................................................................................ 
................................................................................................................................................................ 
Decyzja Prezydenta Miasta Zduńska Wola: 
Przyznaję Nagrodę Prezydenta Miasta Zduńska Wola / Nie przyznaję Nagrody Prezydenta Miasta 

Zduńska Wola* 
............................................................................... 
(data i podpis Prezydenta Miasta Zduńska Wola) 
*niewłaściwe skreślić 
**nie dotyczy wniosku o przyznanie Nagrody Prezydenta Miasta Zduńska Wola nauczycielowi - 

dyrektorowi szkoły 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3361C358-CAC1-4944-A364-1CEE5054C338. Podpisany Strona 4 z 5



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/215/25 
Rady Miasta Zduńska Wola 
z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY DYREKTORA SZKOŁY 

1) Imię (imiona) i nazwisko kandydata ............................................................................................... 
2) Data i miejsce urodzenia................................................................................................................... 
3) Stanowisko i miejsce pracy............................................................................................................... 
4) Staż pracy pedagogicznej................................................................................................................, 

w tym staż pracy w danej szkole...................................................................................................... 
5) Wskazanie zawartego w ostatniej ocenie pracy stwierdzenia uogólniającego oraz data otrzymania 

oceny pracy ..................................................................................................................................... 
6) Informacja o otrzymanych nagrodach ministra, kuratora oświaty, organu prowadzącego 

i dyrektora szkoły wraz ze wskazaniem dat ich otrzymania: 
................................................................................................................................................................ 
................................................................................................................................................................ 
................................................................................................................................................................ 
7) Uzasadnienie 
................................................................................................................................................................ 
................................................................................................................................................................ 
................................................................................................................................................................ 
................................................................................................................................................................ 
................................................................................................................................................................ 
................................................................................................................................................................ 
................................................................................................................................................................ 
................................................................................................................................................................ 
.................................................................... 
(data i podpis składającego wniosek) 
Decyzja Dyrektora Szkoły .......................................................................................... (nazwa szkoły): 
Przyznaję Nagrodę Dyrektora Szkoły / Nie przyznaję Nagrody Dyrektora Szkoły* 
............................................................................... 
(data i podpis Dyrektora Szkoły) 
*niewłaściwe skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3361C358-CAC1-4944-A364-1CEE5054C338. Podpisany Strona 5 z 5


	UCHWAŁA NR XV/215/25 RADY MIASTA ZDUŃSKA WOLA z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2
	pkt 4 w § 5 ust. 2
	pkt 5 w § 5 ust. 2
	pkt 6 w § 5 ust. 2
	pkt 7 w § 5 ust. 2
	pkt 8 w § 5 ust. 2
	pkt 9 w § 5 ust. 2
	pkt 10 w § 5 ust. 2


	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7 ust. 1
	pkt 2 w § 7 ust. 1
	pkt 3 w § 7 ust. 1
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8 ust. 1
	pkt 2 w § 8 ust. 1
	ust. 2 w § 8
	pkt 1 w § 8 ust. 2
	pkt 2 w § 8 ust. 2

	ust. 3 w § 8
	ust. 4 w § 8
	ust. 5 w § 8

	§ 9
	ust. 2 w § 9
	ust. 3 w § 9

	§ 10
	ust. 2 w § 10

	§ 11
	ust. 2 w § 11

	Załącznik 1 - WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY PREZYDENTA MIASTA ZDUŃSKA WOLA
	Załącznik 2 - WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY DYREKTORA SZKOŁY


